

**IMSP Institutul de Cardiologie -
Lucrari la sistemul de alimentare
cu apa si canalizare**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-
1626875228379-RAC 2-1-2
Sistemul A1, A2**

Valoarea de deviz 1 279 366,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1626875228379-RAC 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	138,18	57,66	7 967,46
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	158,86	57,66	9 159,87
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2 494,71	57,66	143 845,00
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	80,68	57,66	4 652,01
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	120,54	57,66	6 950,34
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,32	57,66	364,41
		Total manopera				172 939,09

Materiale:

1.	11110001000310	Saltea ARMAFLEX ACE, autoadeziva, cu grosimea de 19 mm	m2	345,20	275,00	94 930,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,29	250,00	72,50
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	10,82	20,00	216,40
4.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,08	50,00	4,00
5.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,91	120,00	109,20
6.	2521216717053	Teava PP-R d20x2.8	m	463,08	15,00	6 946,20
7.	2521216717054	Teava PP-R d25x3.5	m	46,92	22,00	1 032,24
8.	2521216717055	Teava PP-R d32x4.4	m	6,12	35,00	214,20
9.	2521216717056	Teava PP-R d40x5.5	m	35,70	47,00	1 677,90
10.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	1 420,00	17,50	24 850,00
11.	2523156719404	Mufa PP-R d25	buc	3,22	2,50	8,05
12.	2523156719405	Mufa PP-R d32	buc	0,42	4,50	1,89
13.	2523156719406	Mufa PP-R d40	buc	2,45	5,00	12,25
14.	2523156719433	Cot PP-R d20	buc	317,80	2,50	794,50
15.	2523156719434	Cot PP-R d25	buc	3,68	3,50	12,88
16.	2523156719435	Cot PP-R d32	buc	0,48	7,50	3,60
17.	2523156719436	Cot PP-R d40	buc	2,80	10,00	28,00
18.	2523156719453	Teu PP-R d20	buc	204,30	2,60	531,18
19.	2523156719454	Teu PP-R d25	buc	32,66	3,80	124,11
20.	2523156719455	Teu PP-R d32	buc	4,26	6,00	25,56

21.	2523156719456	Teu PP-R d40	buc	24,85	9,70	241,05
22.	2523156719464	Reductie PP-R 25x20	buc	50,46	3,00	151,38
23.	2523156719466	Reductie PP-R 32x25	buc	4,51	5,50	24,81
24.	2523156719533	Racord drept M x Fe 20x1/2"	buc	454,00	16,00	7 264,00
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	102,90	1,50	154,35
26.	2666122351095	Extinctor OII-10	buc	98,00	516,00	50 568,00
27.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	3,12	25,00	78,00
28.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	20,08	25,00	502,00
29.	2721204114076	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 Dn 3/4 "	buc	5,10	12,00	61,20
30.	2721204114077	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 Dn 1 "	buc	3,55	16,00	56,80
31.	2721204114078	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 Dn 1 1/4"	buc	2,57	30,00	77,10
32.	2721204114080	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 Dn 1 1/2"	buc	1,05	35,00	36,75
33.	2721204115076	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn 1/2"	buc	35,74	15,00	536,10
34.	2721204115077	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn 3/4"	buc	40,80	18,00	734,40
35.	2721204115078	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn 1"	buc	28,40	30,00	852,00
36.	2721204115079	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn 1 1/4"	buc	20,56	45,00	925,20
37.	2721204115080	Teu din fonta maleabila B1, zincat Dn 1 1/2"	buc	8,40	55,00	462,00
38.	2721204117840	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn 1/2 "	buc	33,51	8,40	281,48
39.	2721204117841	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn 3/4 "	buc	38,25	11,20	428,40
40.	2721204117842	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn 1 "	buc	26,62	15,00	399,30
41.	2721204117843	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn 1 1/4"	buc	19,28	21,30	410,66
42.	2721204117844	Cot din fonta maleabila A1, zincat Dn 1 1/2"	buc	7,88	27,40	215,91
43.	2721204120139	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn 1/2 "	buc	6,70	6,50	43,55
44.	2721204120140	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn 3/4 "	buc	7,65	8,00	61,20
45.	2721204120141	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn 1 "	buc	5,32	12,00	63,84
46.	2721204120143	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn 1 1/4"	buc	3,86	20,00	77,20
47.	2721204120144	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata Dn 1 1/2"	buc	1,58	25,00	39,50
48.	2721204123170	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 1/2 "	buc	4,47	6,50	29,05
49.	2721204123172	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 3/4 "	buc	5,10	8,00	40,80
50.	2721204123173	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 1 "	buc	3,55	12,00	42,60
51.	2721204123174	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 1 1/4 "	buc	2,57	20,00	51,40
52.	2721204123175	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 1 1/4 "	buc	1,05	25,00	26,25
53.	2722103306015	Teava din otel, zincata pentru Dn=15x2.8 mm	m	226,01	47,50	10 735,48
54.	2722103306021	Teava din otel, zincata pentru Dn=20x2.8 mm	m	257,55	83,30	21 453,92
55.	2722103306030	Teava din otel, zincata pentru Dn=25x2.8 mm	m	179,25	70,00	12 547,50
56.	2722103306040	Teava din otel, zincata Dn=32x3.2 mm	m	129,81	108,50	14 084,39
57.	2722103306049	Teava din otel, zincata pentru Dn=40x3.5 mm	m	53,05	152,00	8 063,60
58.	2722103306061	Teava din otel, zincata pentru Dn=50x3.2 mm	m	102,01	143,50	14 638,44
59.	2722103306067	Teava din otel, zincata pentru Dn=65x3.5 mm	m	104,65	262,00	27 418,30
60.	2722103306090	Teava din otel, zincata pentru Dn=159x4.0 mm	m	144,85	525,00	76 046,25
61.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	5,66	50,00	283,00
62.	2811236310155	Stut ΓP-50	buc	71,00	55,00	3 905,00
63.	2811236310156	Stut ΓM-50	buc	71,00	55,00	3 905,00
64.	2811236310157	Stut PC-50	buc	71,00	120,00	8 520,00
65.	2822135722650	Racord flexibil cu flanse Dn=150 mm	buc	2,06	1 920,00	3 955,20

66.	2874114124425	Piesa de legatura din fonta de presiune d=125-200 mm	kg	14,14	25,00	353,50
67.	2874115800750	Suruburi cu piulite si saibe	kg	30,30	70,00	2 121,00
68.	2875270000008	Flansa plata pentru sudare D=50 mm	buc	8,40	117,00	982,80
69.	2875270000009	Flansa plata pentru sudare D=65 mm	buc	8,40	125,00	1 050,00
70.	2875274201012	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1/2 "	buc	286,62	50,00	14 331,00
71.	2875274201013	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/4 "	buc	44,88	68,50	3 074,28
72.	2875274201014	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1 "	buc	12,24	100,00	1 224,00
73.	2875274201015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1 1/4 "	buc	14,28	167,00	2 384,76
74.	2875274201016	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 1 1/2 "	buc	3,03	208,50	631,75
75.	2875274204010	Bratară pt. tevi 1/2"	buc	146,00	6,00	876,00
76.	2875274204011	Bratară pt. tevi 3/4"	buc	170,00	8,00	1 360,00
77.	2875274204012	Bratară pt. tevi 1"	buc	120,00	9,00	1 080,00
78.	2875274204013	Bratară pt. tevi 1 1/4"	buc	90,00	10,00	900,00
79.	2875274204014	Bratară pt. tevi 1 1/2"	buc	28,00	11,00	308,00
80.	2875274204015	Bratară pt. tevi 2"	buc	80,00	12,00	960,00
81.	2875274204017	Bratară pt. tevi 3"	buc	80,00	20,00	1 600,00
82.	2875274204022	Bratară pt. tevi 6"	buc	230,00	25,00	5 750,00
83.	2875274204140	Bratari si suporti	kg	36,36	25,00	909,00
84.	2875274424474	Flansa din otel d=150 mm	buc	35,22	333,00	11 728,26
85.	2913124202553	Robinet de golire	buc	2,02	50,00	101,00
86.	2913124204236	Supapa de sens D=150 mm	buc	2,00	4 540,00	9 080,00
87.	2913124504386	Robinet cu sertar d=65 mm	buc	4,20	1 500,00	6 300,00
88.	2913124504396	Robinet cu sertar d=50 mm	buc	4,20	1 167,00	4 901,40
89.	2913124504398	Robinet D65mm	buc	4,04	1 500,00	6 060,00
90.	2913124504399	Robinet cu sertar d=150 mm	buc	11,44	4 750,00	54 340,00
91.	2913137324302	Hidrănt de incendiu, interior cu dn=2"	buc	71,00	480,00	34 080,00
92.	2923125729619	Dulap hidrănt IIIIK 320	buc	49,00	1 375,00	67 375,00
93.	2924127322128	Filtru impuritatii cu plasa D150	buc	2,00	3 847,00	7 694,00
94.	3220137315778	Decapant	kg	3,32	40,00	132,80
95.	3320527328000	Manometru	buc	2,02	150,00	303,00
96.	3320634625565	Contor combinat dn 65 x 20 mm	buc	2,00	8 350,00	16 700,00
97.	3320634625569	Contor de apa	buc	2,02	1,00	2,02
98.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,76	25,00	44,00
Total materiale de construcții						660 824,59

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,41	50,00	220,50
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	29,69	50,00	1 484,50
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	2,94	40,00	117,60
4.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	32,58	70,00	2 280,60
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,52	350,00	182,00
Total utilaje de construcții						4 285,20

Total	lei	1 066 138,73
TVA	20,00 %	213 227,75

Total deviz:

**1 279 366,
48**

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)